П Р О Т О К О Л
проведения заседания постоянной комиссии

по реализации Стратегии антикоррупционной политики

Республики Татарстан в Бугульминском муниципальном районе

г. Бугульма

  27 января 2011 года

каб. 312 (зал заседаний)

  10.00 часов
Присутствовали члены постоянной комиссии:

    Согласно утвержденного списка.

Приглашенные:

	Субботина
Лилия Рафхатовна

	-
	заместитель прокурора города Бугульмы

	Представители средств массовой информации

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах работы комиссии в 2010 году.
2. О плане работы комиссии на 2011 год.
3. О проекте Программы по реализации Стратегии антикоррупционной политики Республики Татарстан в Бугульминском муниципальном районе на 2011 – 2012 годы.
Заседание комиссии проводила заместитель председателя постоянной рабочей комиссии, заместитель мэра города Бугульмы И.Б.Белова.
По первому вопросу повестки дня озвучена информация                                 об итогах работы комиссии в 2010 году: количестве проведенных заседаний          и рассмотренных вопросах. Подведены итоги работы комиссии,                       согласно утвержденного плана работы на 2010 год.

Озвучена информация об имеющихся нарушениях в 2010 году                                           в вопросах противодействия коррупции.

О работе в органах местного самоуправления телефона доверия,                                а также проведен анализ об обращении граждан к должностным лицам органов местного самоуправления.

По данному вопросу повестки дня было проведено обсуждение.
По второму вопросу повестки дня членам комиссии был предложен              для рассмотрения и дальнейшего утверждения примерный план работы комиссии  на 2011 год.
По третьему вопросу повестки дня был рассмотрен                                      проект Программы по реализации Стратегии антикоррупционной политики Республики Татарстан в Бугульминском муниципальном районе                                    на 2011 – 2012 годы.
Членом комиссии, начальником управления образованием                    Кульбеда В.В., внесено предложение о дополнении проекта Программы  новым пунктом 4.2. следующего содержания:

«-
4.2. Использование методических и учебных пособий по организации антикоррупционного образования обучающихся, педагогов, родителей, законных представителей обучающихся и его внедрения в практику работы образовательных учреждений.».
По данному вопросу повестки дня было проведено обсуждение.
РЕШЕНИЕ:

1. Информацию по первому вопросу повестки дня  «Об итогах работы постоянной рабочей комиссии по реализации                                    Стратегии антикоррупционной политике Республики Татарстан                             в Бугульминском муниципальном районе» принять  к сведению.

2. Единогласно утвердить примерный план работы постоянной рабочей комиссии по реализации Стратегии антикоррупционной политике Республики Татарстан в Бугульминском муниципальном районе               на 2011 год.

3.
С учетом предложений доработать проект Программы по реализации                                    Стратегии антикоррупционной политики Республики Татарстан                   в Бугульминском муниципальном районе на 2011 – 2012 годы                      и внести на рассмотрение Совета Бугульминского муниципального района.
Заместитель

председателя комиссии

    И.Б. БЕЛОВА